
Příručka projektu trnd

Vanish Oxi Action:

Pojďme se společně 
zbavit odolných skvrn.

Příručka projektu trnd

Vanish Oxi Action:

Pojďme se společně 
zbavit odolných skvrn.zbavit odolných skvrn.

trnd 
Projekt

Projektový blog: www.trnd.cz/vanish
Tvůj trnd kontakt: lila@trnd.cz



Pojďme povědět světu 
o Vanish Oxi Action.

Vítejte v našem novém projektu, který se zaměřuje na 
odstraňování skvrn a nečistot, zejména na ty nejodolnější. 
V tomto projektu budeme testovat produkt, o kterém jste již 
pravděpodobně slyšeli: Vanish Oxi Action odstraňovač skvrn.

Produkty Vanish Oxi Action jsou efektivními pomocníky proti 
skvrnám, kterým se v našem každodenním životě neubráníme.

V tomto projektu trnd se snažíme:

Poděl se o svou zkušenost.

... vyzkoušet Vanish Oxi Action odstraňovače 
skvrn společně s dalšími 2 000 trnd-partnery z 
České republiky.

... povědět o Vanish Oxi Action odstraňvači 
skvrn našim přátelům a známým, podělit se s 
nimi o výhody jeho používání a dát jim možnost 
vyzkoušet vzorky.

... nasbírat co nejvíce zpráv a dotazníků 
marketingového průzkumu, a zjistit tak, 
co si naši přátelé myslí o Vanish Oxi Action 
odstraňovačích skvrn. 

... podělit se o naše zkušnosti s Vanish Oxi Action 
odstraňovačem skvrn ve třech online dotaznících.

Vyzkoušej produkt.

Předej svou zkušenost dál.

Napiš zprávu.

Na skvrny a nečistoty už 
můžeme zapomenout.

Společně s našimi 2.000 trnd-partnery z celé České republiky 
dostaneme příležitost vyzkoušet dva různé druhy produktů Vanish 
Oxi Action odstraňovače skvrn a prozkoumat jejich účinnost. Rádi 
bychom pověděli o jeho vynikajících účincích také našim přátelům, 
rodinným příslušníkům a spolupracovníkům.

Nechť tedy testování započne!



Existují skvrny, které se z oblečení a látek dají 
odstranit snadno, pouze mýdlem a vodou. Ale 
ty nejodolnější skvrny nám při odstraňování z 
šatů způsobují mnoho problémů. 

Existuje spousta tipů, triků a rad na 
odstraňování skvrn s tím, co míváme běžně k 
dispozici, předávají se z generace na generaci. 
Některé z nich jsou možná účinné, ale zkušené 
ženy v domácnosti vědí, že určité typy skvrn 

potřebují speciální pomoc.

Proti těm odolným skvrnám je nejlepší použít speciální 
produkty pro odstraňování skvrn. Vanish Oxi Action je značka 
odstraňovače skvrn, která poskytuje každodenní pomoc v boji 
proti často se vyskytujícím se skvrnám a špíně. Široká řada 
produktů zaručí, že si každý najde to nejvhodnější řešení, ať už 
na barevné oblečení, bílé oblečení, bílé povlečení, krajkované 
závěsy, anebo na koberec. 

Základní balení produktů Vanish je v tekuté formě, nebo ve 
formě prášku, kromě základních produktů byla navíc vyvinuta 
verze Crystal bílý pro bílé oblečení, zatímco verze Extra 
Hygiene pomáhá zničit 99.9% bakterií na látce, takže naše šaty 
mohou být stejně tak čisté, jak se na pohled zdají.

Efektivní pomoc při 
odstraňování skvrn.

Vanish Oxi Action.

Nové složení, 
zaměřené na 
odstraňování 
odolných skvrn 
při každém praní.

Málokdy se nám podaří zvládnout den bez toho, abychom 
se museli trápit s novou skvrnou na našich šatech, nebo na 
ubruse v kuchyni. Přirozeně existují velmi viditelné skvrny, 
které se snadno odstraní bezprostředním umytím. Ale 
nejotravnější jsou ty malé, sotva viditelné, kterých si na první 
pohled nevšimneme a objevíme je až po vyprání, které je 
neodstranilo. 

V našem společném testu můžeme vyzkoušet tekutý 
odstraňovač skvrn Vanish Oxi Action a Vanish Oxi Action 
Crystal bílý bělící prášek na odstraňování skvrn. Častým 
používáním těchto produktů můžeme trvale odstranit skvrny, 
kterých jsme si před vypráním nevšimli. 

Díky novému složení Oxi Action se nám dostane pomoci v boji 
proti většině skvrn.

Produkty Vanish Oxi Action odstraňovače 
skvrn se musí přidat k pracímu prostředku 
ještě před praním, anebo v něm můžeme 
textílie namočit ještě před praním. Můžeme 
je používat jak na bílé, tak barevné prádlo, 
a to i při každodenním praní. 



Vanish Oxi Action tekutý odstraňovač skvrn.

Navíc ke svému novému složení, Vanish je teď k 
dispozici v novém balení s dávkovacím víčkem, 
které usnadňuje jeho používání. S jeho pomocí 
můžeme dosáhnout snadného odstranění skvrn už 
při prvním praní, takže ho přidejme ke každému 
praní.

Na 15 praní.

Můžeme ho použít na praní v pračce, namáčení 
a také na předčištění. 
 

S pomocí nové Treat&Go dávkovací odměrky 
můžeme aplikovat tekutý čistič skvrn přímo na 
odolné skvrny, aniž by se dotkl naší pokožky. Díky 
oválnému víčku na vrchu se na skvrnu dostane 
pouze požadované množství roztoku. Stačí když 
naplníte víčko tekutinou a s pomocí drážek na vrchu 
víčka můžeme ihned Vanish aplikovat na skvrnu.

Odměřovací značky po stranách pomáhají 
prostředek lépe dávkovat.

Vanish Oxi Action 
odstraňovač skvrn.

Revoluční aplikátor 
Treat&Go – odměrka a lžíce.

Vanish Oxi Action Crystal bílý prášek na 
odstranění skvrn

Vanish Oxi Action Crystal bílý prášek na 
odstraňování skvrn pomáhá odstraňovat odolné 
skvrny a špínu při zachování bělosti našich šatů. 
Abychom toho mohli dosáhnout, přidávejme jednu 
lžíci ke každému praní. 

Na 16,5 praní.

Můžeme ho použít na praní v pračce, namáčení 
a také na předčištění.

Pro práškové produkty Vanish Oxi Action byla 
vyvinuta speciální dávkovací lžíce, která usnadňuje 
čištění textilu před praním. Kromě toho, nová 
dávkovací lžíce Treat&Go zajistí správné 
dávkování prášku na odstraňování skvrn, spodní 
strana lžíce je vybavena drážkami, které pomáhají 
efektivněji odstranit skvrnu z povrchu.

Přidejte Vanish Oxi Action 
odstraňovač skvrn ke 

každému praní.

Pomáhá odstraňovat 
odolné skvrny 

a zachovat bělost 
našich šatů.

PR
AN

Í

M
ÁČ

EN
Í

PŘ
ED

ČIŠ
TĚNÍ



Pro Tebe:

•  1x 1,5L tekutý Vanish Oxi Action.
• 1x 500g prášek Vanish Oxi Action Crystal bílý.
•  Průvodce harmonogramem projektu ― souhrnný trnd spouštěcí WOM 
dokument ― který obsahuje informace o produktech Vanish Oxi Action a mnoho 
inspirujících nápadů, které podnítí navázání komunikace.

•  Marketingové dotazníky (brožura o 40 stránkách) určené ke konverzacím s 
přáteli a rodinou.

Pro Tvé přátele:

• 17x 100ml produktové vzorky tekutého Vanish Oxi Action.
• 17x 30g produktové vzorky prášku Vanish Oxi Action Crystal bílý.
• 17x dávkovací odměrka Treat&Go.
• 17x dávkovací lžíce Treat&Go.
• 17x informační letáky Vanish Oxi Action.

Tvůj balíček.

Na začátku projektu dostane každý účastník počáteční výbavu, obsahující následující:

přáteli a rodinou.

Pro Tvé přátele:

• 17x 100ml produktové vzorky tekutého Vanish Oxi Action.
• 17x 30g produktové vzorky prášku Vanish Oxi Action Crystal bílý.
• 17x dávkovací odměrka Treat&Go.
• 17x dávkovací lžíce Treat&Go.
• 17x informační letáky Vanish Oxi Action.

Tvé úkoly v projektu trnd.

Otevři balíček a začni fotit.

Vyjádři svůj názor.

Vyzkoušej:
Nejprve rozbal balíček s Tvojí výbavou – otevři ho například s ostatními členy 
rodiny, s přáteli, nebo kolegy – a seznam se s jeho obsahem: s produkty Vanish Oxi 
Action a dalšími informacemi, které nalezneš uvnitř. Potom začni Vanish Oxi Action 
odstraňovač skvrn zkoušet. Hurá na to!

Hodně foť: 
Pojďme se podělit o momenty rozbalování a prvního zkoušení produktu s přáteli 
a rodinou prostřednictvím fotografi í. Můžeš nám poslat své fotografi e společně 
se svými zprávami o rozhovorech o produktu. Je to snadné: Navštiv www.trnd.cz/
vanish a klikni na tlačítko „Napsat zprávu“. 

Můžeš nám napsat svůj názor na Vanish Oxi Action odstraňovač skvrn v průběhu 
osmi týdnů trvání projektu tím, že vyplníš tři online dotazníky:

• na začátku: počáteční dotazník
• uprostřed: průběžný dotazník
• na konci: závěrečný dotazník

Tyto dotazníky nalezneš na stránkách trnd, v části určené pro členy, „můj trnd“. 
Jakmile bude online anketa připravena, obdržíš od nás informace e-mailem.

1

2



Pověz světu o Vanish Oxi Action.

Poté, co ses přesvědčil/a o tom, že Vanish Oxi Action odstraňovač skvrn je účinný, pomoz 
nám společně s ostatními účastníky seznámit veřejnost s tímto produktem. Například 
můžeš svým přátelům a kolegům… 

•  … vyprávět o výhodách odstraňovačů skvrn a o odstraňování otravných skvrn, kterých 
si před vypráním ani nevšimneme. 

•  … dát vzorky Vanish Oxi Action někomu ve svém okolí, aby je mohli také vyzkoušet.
•  … podělit se o zajímavé informace o odstraňovačích skvrn Vanish Oxi Action, které 
poskytují efektivní pomoc proti různým skvrnám a špíně.

Pojďme společně nafotit pár fotografi í a zachytit momenty, kdy zkoušíme Vanish Oxi 
Action odstraňovače skvrn. Fotografi e pak uveřejníme v naší společné fotogalerii. 
Existuje spousta dobrých způsobů, jak hovořit o produktech, v našem projektovém 
průvodci najdeš několik tipů, jak můžeš navázat konverzace o produktu.

3

Piš zprávy o svých konverzacích.

Poté, co jsi dal/a ostatním možnost seznámit se s produkty Vanish Oxi Action, je 
důležité, abys nás o tom informoval/a. O tom, jak jsi hovořil/a s přáteli, známými, 
nebo kolegy, můžeš napsat zprávu. V těchto zprávách bychom se rádi dozvěděli 
s kolika přáteli a známými jsi hovořil/a, jaká byla jejich reakce a co je zajímalo 
dozvědět se Vanish Oxi Action odstraňovačích skvrn. 

Napsat taková hlášení je snadné. Najdi si odkaz: www.trnd.cz/vanish. Klikni na 
tlačítko „Napsat zprávu“ a můžeš začít psát svou zprávu.

Zprávy o WOM konverzacích jsou to nejdůležitější v našich trnd projektech, 
protože čím více zpráv naši trnd-partneři pošlou, tím úspěšnější bude náš 
projekt, a tak Reckitt Benckiser – výrobce produktů Vanish Oxi Action může 
získat přehled o rozsahu našich projektů.

4

Pomoz nám s produktovým průzkumem.5
Staň se průzkumníkem trhu pro Vanish Oxi Action! S dotazníky pro průzkum trhu se 
můžeš dotázat 20 přátel, známých a kolegů na téma odstraňování skvrn a produktu 
Vanish Oxi Action.

To může být pro Tebe také příležitost povědět jim nějaké informace navíc. Některé 
informace nalezneš v brožurce dotazníků marketingového průzkumu. Čím více 
dotazníků marketingového průzkumu nasbíráš, tím budeme šťastnější.  

Po celou dobu trvání projektu sdílíme své názory v tématech týkajících se produktů 
Vanish Oxi Action a praní.
www.trnd.cz/vanish

Své dotazy a návrhy, týkající se projektu, můžeš poslat 
na e-mailovou adresu: lila@trnd.cz



Abychom docílili upřímné, otevřené a úspěšné verbální 
propagace - šeptandy, vytvořili jsme několik základních 
pravidel. Jako člen/ka projektového týmu budeš povinen/
povinna řídit se podle následujících zásad. 

Buď otevřený/á.
Na trnd projektu není absolutně nic tajného. Nevytváříme žádné 
prodejní místo, ani se nesnažíme o skrytou reklamu. Všichni 
členové by měli v době trvání kampaně – až budou hovořit se 
svými přáteli a známými – dát všem na vědomí, že jsou účastníky 
trnd a že se podílí na jednom z projektů. Neměl/a by ses snažit 
někoho klamat. V žádném případě nejsi prodejcem, který putuje 
od dveří ke dveřím ve snaze prodat produkt, anebo myšlenku! 
Jednoduše buď otevřený/á a řekni ostatním svůj vlastní názor.

BUĎ UPŘÍMNÝ/Á.
Zdá se to být samozřejmé, ale bohužel ne vždy tomu tak je. 
Jedině upřímná „šeptanda“ funguje. To znamená neovlivňovat 
lidi a nesnažit se vylíčit věci v lepších barvách, než jaké ve 
skutečnosti jsou. Jednoduše řekni svůj upřímný názor a rovněž 
názor Tvých přátel a známých.

Měj uši nastražené.
„Šeptanda“ se nesnaží ovlivnit Tvé přátele, nebo Tvé známé. 
Není třeba cokoliv přeceňovat – jednoduše jim řekni o novém 
produktu z projektu trnd a nechej je vyjádřit jejich názor 
– i když nesouhlasí s tím Tvým. Byli bychom rádi kdybys 
nashromáždil/a co nejvíce názorů a podělil/a ses s námi o ně!

Zásady trnd.

Vanish Oxi Action:

Když ho přidáme ke každému 
praní, pomůže nám odstranit 
skvrny, s kterými si samotné 
prací prostředky nedokáží 

poradit.

Věta, kterou můžeš říci 
ostatním: …



Existuje spousta příležitostí, při kterých můžeš předat 
informace o odstraňovači skvrn Vanish Oxi Action. Zde je pár 
nápadů, jakým způsobem se můžeš podělit o své zkušenosti 
a další informace se svými přáteli a známými:

V létě obyčejně strávíme s naší rodinou a přáteli více času venku, 
a tam si také nejčastěji umažeme šaty. Až budeš na výletě 
s přáteli, kteří mají děti, můžeš se rozhovořit o výhodách 
odstraňovače skvrn, především pro rodiče dětí, které si rády hrají 
venku. Zatímco budeš vyprávět o svých zajímavých zkušenostech, 
můžeš jim také předat vzorky produktu, aby mohli hned 
vyzkoušet snadné čištění skvrn, které jejich děti během výletu 
jistě nasbíraly.

Když je pěkné počasí, trávíme zpravidla čas s našimi přáteli 
a rodinou na zahradě. Chutné jídlo, které během takových 
párty zpravidla jíme, nám může způsobit skvrny na oblečení 
a ubrusech. Zkus vymyslet produktovou prezentaci, kde všem 
zúčastněným představíš Vanish Oxi Action a proč je dobré ho 
pravidelně používat při běžném praní. 

Tipy na informace, o 
které se můžeš podělit.

Naše děti rády tráví své letní prázdniny na sportovních táborech. 
Nicméně jsme to my, kdo pak musí prát jejich ušpiněné oblečení. 
A tak můžeš pomoci dalším rodičům na sportovním táboře, když 
se jim zmíníš o efektivním odstraňování skvrn díky Vanish Oxi 
Action a jeho dalších výhodách.

V práci si rádi udržujeme čistý vzhled. Nicméně v létě nemůžeme 
skrýt skvrny na našem oblečení pod více vrstvami. Pověz svým 
kolegům o odstraňovačích skvrn Vanish Oxi Action během pauzy 
na oběd, nebo na kávu a poděl se o své zkušenosti s čištěním 
skvrn na košilích, blůzách, šatech a elegantních oblecích. Pokud 
budeš mít u sebe nějaké vzorky, dej svým kolegům příležitost 
vyzkoušet, jak je odstraňovač skvrn účinný i na jejich oděvech.  

Jistě máš spoustu dalších zajímavých nápadů, jak navázat konverzace o produktu. 
Poděl se o ně s námi ve svých zprávách, a také o to, jak pomáháš zvyšovat povědomí 
o Vanish Oxi Action mezi svými přáteli, rodinnými příslušníky, kolegy a známými. 
Těšíme se na Tvé zajímavé nápady a fotografie!

Pokud Tě Vanish Oxi 
Action přesvědčil, můžeš 

jej doporučit svým 
přátelům a známým.

Výlet s přáteli 
a jejich rodinou.

Zahradní párty s 
přáteli a rodinou.

Rozhovory s dalšími 
rodiči na sportovních 
táborech.

Pauzy na oběd, či kávu 
mezi spolupracovníky.



Stejně jako u každé sloučeniny v přírodě obsahující více 
složek, můžeme i skvrny rozdělit na několik typů. V 
následující části se společně seznámíme s těmito typy skvrn 
a způsobem jejich odstraňování.

Enzymatické skvrny:
Enzymatické skvrny dostaly svůj název podle toho, že 
mohou být odstraněné pomocí enzymů. Nejznámější příklad 
enzymatických skvrn jsou vajíčka, tráva a skvrny od krve.  

Enzymy jsou jemné molekuly různých tvarů, které jsou spojeny 
vodíkovými vazbami a nesmí se míchat s hrubými materiály. 
Obsahují proteázy, amylázy a lipázy, které pomáhají rozložit 
bílkoviny, škroby a tuky.

Oxidovatelné skvrny:
Oxidovatelné skvrny mohou být odstraněny oxidačním činidlem, 
kterým je bělidlo. Proto se také těmto skvrnám říká bělící skvrny. 
Nejznámější příklady oxidovatelných skvrn je čaj, káva a skvrny 
od červeného vína. 

Skvrny jsou zbarvené, protože jejich molekuly absorbují světlo. 
Oxidací se zbarvené sloučeniny přemění v bezbarvé.

Mastné skvrny:
Mastné skvrny jsou především způsobené oleji 
a tuky (ale jsou to i skvrny na našich rukávech 
a límci). Obtížně se čistí, protože problémem 
mastných skvrn je to, že se těžko mísí s vodou. 
Chcete-li smíchat vodu a mastnotu, použijeme 
molekuly zvané tenzidy. Když se povrchové toky 
rozpustí ve vodě, shlukují se na povrchu (tak 
dostaly své jméno). Sloučené povrchové molekuly 
tvoří malé kuličky, které pohlcují olejové 
molekuly, čímž jim umožní rozpustit se ve vodě.

Částicové skvrny:
Částicové skvrny jsou vytvořené jílem, bahnem 
a nečistotami z hlíny. Nejlépe se odstraňují 
chemickými látkami.

Nicméně ve skutečnosti mohou být sloučeniny 
skvrn obvykle složitější, protože skvrny 
mohou obsahovat více druhů těchto půdních 
složek, které způsobují sloučeniny všech výše 
zmíněných.

Produkty Vanish obsahují chemické sloučeniny, 
jako je bělidlo, povrchové molekuly a enzymy, 
které pomáhají efektivně odstranit všechny typy 
půdních nečistot. Ať už použijeme Vanish tekutý, 
v prášku, či ve spreji, chemické složení těchto 
produktů je stále stejné.  

Typy skvrn.



Vanish Oxi Action Crystal bílý prášek na bělení 
a odstraňování skvrn

Při praní:
U odolných nebo zaschlých skvrn přidejte k běžnému pracímu 
prostředku do hlavního zásobníku na prací prášek jednu 
Treat&Go odměrku. U běžných skvrn přidejte 1/2 odměrky. 

Máčení: 
Zcela rozpusťte jednu lžíci ve čtyřech litrech teplé vody (max. 
40°C). V případě snadno pratelných skvrn stačí 1/2 odměrky. 
Barevné prádlo: namočte na max. jednu hodinu. Bílé prádlo: 
namočte na max. šest hodin. Po namočení vyperte běžným 
způsobem nebo důkladně vymáchejte. Prádlo s velmi odolnými 
skvrnami nejlépe ještě promněte v ruce. 

Předčištění:
Smíchejte ¼ odměrky prášku Vanish s ¾ lžícemi horké vody 
o maximální teplotě 40°C. Naneste roztok na skvrnu na 
maximálně 5 minut. Promněte, pokud je to nutné. Ujistěte se, že 
jste lžíci důkladně omyli předtím, než ji uložíte zpět do nádobky. 
Po předčištění můžete textilie prát klasickým způsobem. 

V našem společném trnd projektu Vanish Oxi Action bychom 
rádi docílili těch nejlepších výsledků, a proto navrhujeme 
následující návod:

Vanish Oxi Action tekutý odstraňovač skvrn

Při praní:
Pokud chcete odstranit skvrny ze znečištěného prádla, přidejte 
odměrku Treat&Go, obsahující 100 ml odstraňovače skvrn na 
textilie, přidejte obvyklou dávku pracího prostředku a nastavte 
obvyklý prací cyklus.  

Máčení:
Přidejte 100ml Treat&Go dávkovací odměrky odstraňovače 
skvrn do 4L vody, o maximální teplotě a máčejte barevné prádlo 
maximálně jednu hodinu, bílé prádlo maximálně 6 hodin. 
Po máčení vyperte obvyklým způsobem nebo důkladně 
vymáchejte. 

Předčištění:
Pokud předčišťujete odolné skvrny, použijte dávkovací odměrku 
Treat&Go. Naneste 20ml tekutého Vanish Oxi Action přímo na 
skvrnu. Podle potřeby promněte v ruce. Vyčkejte max. 10 minut 
a potom postupujte dle pokynů pro odolné skvrny v oddílu 
„V prádle”.

Doporučení k použití:

•  Vždy postupujte podle návodu k praní, uvedeného na každém oděvu. 
•  Nejprve vyzkoušejte čištění na méně viditelné části oděvu, abyste zachovali jeho barvu. Následně 
vymáchejte a vysušte.

•  Sušte a uchovávejte textilie čištěné Vanishem mimo dosah přímého zdroje tepla, či slunce. 
•  Při předčištění používejte teplou vodu.
•  K dosažení lepších výsledků doporučujeme některé kroky opakovat. 
•  Nepoužívejte produkty na materiálech, které je nutné čistit v čistírně. 
•  Nepoužívejte produkty na kovových částech (např. knofl íky, zip). 
•  Nepokládejte předčištěné, nebo namáčené textilie na přímý zdroj tepla, či slunce, bez předchozího 
vymáchání, či praní. 

•  Nenechávejte produkt uschnout na čištěném materiálu (maximální doba působení produktu je 10 minut).

Doporučení k použití:

•  Vždy postupujte podle návodu k praní, uvedeného na každém oděvu.  
•  Nejprve vyzkoušejte čištění na méně viditelné části oděvu, abyste zachovali jeho barvu. 
Následně vymáchejte a vysušte. 

•  Po použití vždy důkladně uzavřete víčkem a skladujte na chladném a suchém místě. Ujistěte se, 
že dávkovací lžíce je čistá a suchá předtím, než ji vrátíte k nádobce.

•  Při aplikaci na odolné skvrny doporučujeme některé procesy opakovat.
•  Nepoužívejte produkt na vlněné, hedvábné, nebo kožené materiály. 
•  Nepokládejte produkt na povrch materiálů, jako je např. dřevo, či kov. 
•  Nenamáčejte oděvy odolné proti ohni, anebo oděvy se zipem. 
•  Nepokládejte předčištěné, nebo namáčené textilie na přímý zdroj tepla, či slunce, bez předchozího 
vymáchání, či praní. 

•  Neznečišťujte produkt zevnitř flakónu. 
•  Pokud je smíchán, nenechávejte produkt v obalu, protože může produkovat kyslík, který 
může nádobku prasknout.

Návod na správné 
odstraňování skvrn.



Mohu nahradit prací prostředek produkty 
Vanish? 
Ne. Musíte i nadále používat běžný prací 
prostředek. Produkty Vanish byly vyvinuty ke 
společnému užití s pracími prostředky a ne k 
jejich náhradě. 

Mohu Vanish použít na praní závěsů?
Řada produktů Vanish obsahuje tekutý čistič na 
závěsy, který doporučujeme k takovým účelům 
používat.

Budou mít tyto prostředky vliv na barvu prádla?
Vanish lze bezpečně použít na všechny oděvy. Máte-li však 
pochybnosti o užití Vanishe v souvislosti s nějakým oděvem, 
vyzkoušejte ho nejprve na malé části oděvu.

Mohu po vyprání prádla s prostředkem Vanish použít 
bubnovou sušičku? 
Pokud používáte Vanish Oxi Action při běžném praní, můžete 
toto prádlo vložit do sušičky. (Postupujte vždy podle pokynů pro 
praní/sušení na oděvech.)

Mohu s prostředky Vanish použít bělidlo?
S prostředky Vanish nedoporučujeme bělidlo používat. 
Pro bílé prádlo doporučujeme produkty Vanish Crystal bílý, 
které již bělidlo obsahují.

Vanish Oxi Action 
odstraňovač skvrn 
(500g, 940g, 1,5L, 3L)

Vanish Oxi Action Crystal 
bílý – odstraňovač skvrn
(500g, 940g, 423ml, 1,5L, 
3L)

Vanish Oxi Action Extra 
Hygiene –odstraňovač 
skvrn (500g, 940g, 
423ml, 1,5L, 3L)

Vanish Oxi Action 
sprej k předčištění

Vanish Oxi Action šampon (pro 
ruční praní a praní v pračce), 
prášek a sprej na koberce

Vanish Oxi Action 
tekutý na závěsy

FAQ – otázky a odpovědi. Produkty řady Vanish.

Vanish Oxi Action Crystal 

Vanish Oxi Action Vanish Oxi Action šampon (pro Vanish Oxi Action šampon (pro 



Fakta a čísla.Historie značky Vanish.

Vanish je celosvětově známá značka proti 
odstraňování skvrn, která nabízí široké 
spektrum produktů, aby poskytla těm, kteří 
vedou domácnost, nejefektivnější řešení proti 
skvrnám.

Značka Vanish je vlastnictvím společnosti Reckitt 
Benckiser. Její příběh se začal formovat roku 
1823, kdy Johann A. Benckiser založil „Společnost 
Benckiser“, jež se toho času zabývala obchodem s 
průmyslovými chemikáliemi. Zároveň v roce 1840 
Isaac Reckitt založil společnost „Reckitt a synové“, 
která vyráběla produkty pro domácnost. Tyto dvě 
společnosti se během poloviny 20. století rozrostly 

a na konci milénia, v roce 1999 vznikla sloučením těchto dvou 
společností fi rma Reckitt Benckiser.

Reckitt Benckiser je nyní majitelem mnoha známých značek pro 
domácnost a vyrábí produkty zaměřené na péči o zdraví.

Vanish odstraňovač skvrn se na trhu poprvé objevil v roce 1997, 
v té době byly k dispozici pouze jeho základní produkty, jeho 
originální řada růžovo-bílých produktů, v tekuté formě, prášku, 
anebo mýdlo.

Varianta ve spreji na předčištění a šampón na koberec, se poprvé 
objevily v roce 1999 a o dva roky později následoval sprej na 
čištění koberce. 

V roce 2010 se na obchodních regálech objevila třetí největší 
produktová řada - Extra Hygiene, která byla přímo vyrobená k 
likvidaci 99,9% bakterií. 

Vanish Oxi Action.

Vanish díky svému novému složení nabízí efektivní řešení proti široké řadě skvrn. 

S těmito produkty můžete odstranit malé, nepříjemné skvrny, kterých jste si před vypráním 
nevšimli.

Přidejte Oxi Action odstraňovač skvrn k pracímu prášku před každým praním. Můžete jej 
použít k předčištění, namáčení a běžnému praní.

Vanish Oxi Action odstraňovač skvrn by se měl přidávat k běžnému pracímu prášku před 
vypráním. Může být použit jak na bílé, tak i na barevné prádlo i při znečištění odolnými 
skvrnami. 

Tekutý Vanish Oxi Action odstraní odolné, i těžko viditelné skvrny. Prášek Vanish Oxi Action 
Crystal bílý navíc pomáhá udržet bělost vašich šatů.

S novou dávkovací odměrkou a lžící Treat&Go můžeme efektivně předčistit odolné skvrny.

Balení Vanish Oxi Action tekutého: 423ml, 1,5L, 3L

Balení Vanish Oxi Action Crystal bílého prášku: 
500g, 940g



www.trnd.cz/vanish
trnd kontakt: lila@trnd.cz
© 2013 trnd Central Eastern Europe Kft., organizační složka
Olgy Havlové 2874/8, 130 00 Praha 3 - Žižkov


